ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

INDICAÇÃO N.º _______/2023

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através do órgão competente

da Administração,  que seja realizado estudos para a revitalização da Praça Edgard dos

Santos Moraes, com reformas nos pisos e alambrados, pintura e paisagismo, instalação ou

conservação de parquinho, com escorrega, escalador e balanço, substituição das lâmpadas

queimadas, instalação de refletores, a praça fica localizada na R. Antenor Maciel de

Azevedo, no bairro Visconde de Araújo.

Justificativa: As praças são locais de integração entre as famílias e as crianças. Muitas

precisam desta revitalização, que proporciona conforto e segurança aos usuários. Todos têm

direito de usufruir deste bem comum

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2023.

______________________________________

LUIZ MATOS

Vereador-autor

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2023-01-31T16:46:14-0300

		2023-01-31T16:46:55-0300
	LUIZ CARLOS MATOS FRANCA:01253513724